Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 ПОДОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Десятое заседание  пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 «28» декабря 2024 года                                                                                № 37

Об утверждении основных показателей

прогноза социально-экономического

развития Подолешенского сельского

поселения на 2025-2027 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Уставом Подолешенского сельского поселения, земское собрание

Подолешенского    сельского     поселения    р е ш и л о:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-

экономического развития Подолешенского сельского поселения

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на

2024-2027 годы (прилагается).

2. Обнародовать данное решение в порядке, установленном Уставом

Подолешенского сельского поселения и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Подолешенского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://podoleshenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подолешенского

сельского поселения                                                                  О.В. Кулабухова

Подолешенское сельское поселение

Прохоровского муниципального района

на 2025-2027годы

Наименование показателей

Единица

измерения

2023 год

отчет

2024 год

оценка

прогноз

2025 год 2026 год 2027 год

Раздел I.

1.Численность населения

Численность населения на начало года  человек 1209 1309 1300 1299 1298

Среднегодовая численность населения  человек 1259 1305 1300 1299 1302

Число родившихся  человек 7 4 4 5 6

Число умерших человек 22 17 15 16 15

Численность прибывших человек 193 12 22 20 22

Численность выбывших человек 78 8 12 10 6

Из общей численности населения:  мужчин человек 607 603 603 602 610

Из общей численности населения:

молодежи (от 18 до 35 лет) человек 247 275 274 274 277

2.Общая площадь земель поселения тыс. га 13,728 13,728 13,728 13,728 13,728

3. Площадь земельных участков

являющихся объектами

налогообложения га 2390 2390 2390 2390 2390

4. Площадь земельных участков взятых

в аренду га 3 3 3 3 3

5. Площадь помещения находящихся в

муниципальной собственности, сданная

в аренду м2 49,2 49,2 49,2 49,2 49,2

6. Общая площадь жилых помещений т.м2 49,227 49,227 49,227 49,227 49,227

7. Общее количество домовладений ед. 602 602 602 602 602

из общего количества домовладений :

7.1.количество жилых домовладений ед 575 575 575 575 575

8. Количество домовладений

заключивших договора по вывозу и

утилизации ТБО ед. 575 575 575 575 575

9. Количество домовладений

заключившие договора по

водоснабжению ед. 281 281 281 281 281

10. Количество домовладений

установивших счетчики по

водоснабжению ед. 282 282 282 282 282

Раздел II.

1.Промышленное производство

1.1.Объем отгруженных товаров

собственного производства, выполненных

работ и услуг собственными силами  тыс. рублей

Обрабатывающие производства тыс. рублей

темп роста  к предыдущему году в

действующих ценах %

2.Сельское хозяйство

2.1.Выпуск продукции сельского

хозяйства                    (все категории

хозяйств) тыс. рублей

4164296,9 4378250,1 4571431,7 4773136,9 4773136,9

темп роста в действующих ценах к

предыдущему году  % 105,75 105,13 104,41 104,41 104

2.2.Производство основных видов

сельскохозяйственной продукции

(все категории хозяйств):

Зерно (в весе после доработки) тонн 30866 30904 31377 31415 31415

темп роста к предыдущему году % 92,91 100,12 101,53 100,12 100,12

Сахарная свекла тонн 0 0 0 0 0

темп роста к предыдущему году %

Подсолнечник тонн 2493 2589 2614 2650 2650

темп роста к предыдущему году % 117,37 103,85 100,96 101,37 101,37

Овощи тонн 168 170 174 176 176

темп роста к предыдущему году % 40 101,19 102,35 101,14 101,14

Картофель тонн 408 410 410 412 412

темп роста к предыдущему году % 100,49 100,49 100 100,48 100,48

Плоды и ягоды тонн 15,61 15,61 15,61 15,61 15,61

темп роста к предыдущему году % 100,06 100 100 100 100

Скот и птица (в живом весе) тонн 302,391 327,24 329,25 332,28 332,28

темп роста к предыдущему году % 105,18 108,21 100,61 100,92 100,92

        в том числе:

        птица тонн 22,1 22,4 22,5 22,8 22,8

темп роста к предыдущему году % 77,81 101,35 100,44 101,33 101,33

свиньи тонн 30217 3250 3270 3300 3300

темп роста к предыдущему году % 105,2 10,75 100,61 100,91 100,91

Молоко тонн 127 130 134 138 138

темп роста к предыдущему году % 70,55 102,36 103,07 102,98 102,98

Яйца тыс. шт. 350 354 360 360 360

темп роста к предыдущему году % 83,93 101,14 101,69 100 100

3.Инвестиции

3.1.Инвестиции в основной капитал  тыс. рублей 525 700,478 500 600 700

темп роста к предыдущему году в

действующих ценах % 48,25 133,42 71.37 120 116

в том числе за счет средств
муниципального бюджета тыс. рублей 525 700,478 500 600 700

4.Строительство

4.1.Ввод в эксплуатацию:

- жилья на территории муниципального

образования

кв. м общей

площади 0 0 100 100 100

темп роста к предыдущему году % 0 0 100 100 100

4.2. Благоустройство населенных

пунктов за счет всех источников

финансирования тыс. рублей 2234,1 3022,8 2120,5 2530,2 2305,2

5.Малое и среднее предпринимательство

5.1.Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства по

состоянию  на конец года - всего единиц 11 17 17 17 17

в том числе:

малых предприятий единиц 3 3 3 3 3

средних предприятий единиц

индивидуальных предпринимателей единиц 8 14 14 14 14

- из общего количества субъектов малого и

среднего предпринимательства по видам

экономической деятельности  единиц

Сельское хозяйство единиц 2 1 1 1 1

Промышленность единиц

Строительство единиц 1 5 5 5 5

Транспорт  и связь единиц 5 5 5 5 5

Торговля, общественное питание единиц 1 3 3 3 3

Прочие виды услуг единиц 2 3 3 3 3

5.2. Количество самозанятых единиц 22 22 22 22 22

6.Потребительский рынок

6.1.Оборот розничной торговли тыс. рублей 70300 74100 78500 83300 89200

темп роста в действующих ценах к

предыдущему году  %  103,45 105,4 106 106,2 107,2

6.2.Оборот общественного питания тыс. рублей 1031 1300 1300 1300 1300

темп роста в действующих ценах к

предыдущему году  %  83,7 105,5 100,0 100,0 100,0

6.3.Объем платных услуг населению –

всего тыс. рублей 22100 26900 29100 304300 313100

темп роста в действующих ценах к

предыдущему году  %  103,4 125,9 108,3 104,6 102,9

Раздел III.

1. Количество трудоспособного

населения человек 816 926 927 927 923

из общей численности трудоспособных:

мужчин человек 472 472 481 490 470

из общей численности трудоспособных:

неработающие инвалиды человек 19 19 19 19 19

служащие армии человек 1 5 4 3 3

ассоциальные элементы человек 2 4 4 4 4

2. Школьники 9-11 классов человек 18 17 16 16 15

3. Учащиеся с отрывом от производства

ВУЗов, СУЗов, профтехучилищ человек 51 31 35 40 56

4. Численность пенсионеров человек 277 271 266 269 268

из общей численности пенсионеров:

численность работающих пенсионеров человек
16

16 15 15 14

5. Численность детей от 14 до 18

(включительно) человек 63 64 63 63 62

6.Численность детей от 0 до 13

(включительно) человек 116 112 107 103 103

7.Численность занятых в экономике: человек 741 757 766 778 790

в том числе:

в крупных организациях расположенных

на территории поселения человек 68 73 75 77 79

в филиалах и представительствах,

зарегистрированных и расположенных

на территории поселения человек 62 62 62 62 62

в филиалах и представительствах, не

зарегистрированных на территории

поселения (почта, сбербанк, магазины

райпо и т.д.) человек 120 120 120 120 120

занятых в малом и среднем бизнесе человек 20 26 26 26 26

в том числе:

              в малых предприятиях  человек 2 3 3 3 3

              в средних предприятиях человек

             индивидуальных предпринимателей

и граждан, занятых по найму  и

получающих у них доходы человек 18 23 23 23 23

самозанятых человек 30 29 29 29 29

в том числе на территории поселения и

района человек 8 7 7 7 7

в семейных фермах, производящих

товарную продукцию человек 9 9 9 9 9

занятых за пределами района на

территории области  вахтовым методом человек 149 116 120 123 128

занятых за пределами района и области

вахтовым методом человек
169

121 124 130 132

занимающиеся личным подсобным

хозяйством человек человек 103 104 104 104 107

Домохозяйки человек 8 10 9 9 9

Занятые в нелегальном бизнесе (т.е.

осуществляют какого либо рода услуги и не

зарегистрированы как ИП и не работают ни в какой

либо организации) человек 0 0 0 0 0

Занятых за пределами поселений на

территории района человек 90 84 85 86 86

Общественные работы человек 3 3 3 3 3

Приезжающие работать на территорию

поселения (на постоянной основе) человек 187 186 186 186 186

8.Численность безработных,

зарегистрированных в органах

государственной службы занятости человек 2 1 0 0 0

9.Среднесписочная численность

работников  предприятий и организаций

расположенных на территории

поселения - всего человек 490 490 490 490 490

10.Фонд  начисленной заработной платы

предприятий и организаций

расположенных на территории

поселения- всего   млн. рублей 354342 394595,00 426238 447720 472344

темп роста к предыдущему году  % 105,5 111,6 108,0 105,04 105,5

11.Среднемесячная  номинальная

начисленная заработная плата одного

работника предприятий и  организаций

расположенных на территории

поселения всего рублей 60262 67108 72489 76143 80331

темп роста к предыдущему году  % 116 111,36 108,02 105,04 105,5

Глава администрации Подолешенского сельского поселения     Косаткина И.Н.

Исп. Пинчук Эмилия Сергеевна

  т.41-1-43

наименование села

Индивидуальные
жилые дома

расположенные в
п.г.т.Прохоровка

Индивидуальные
жилые дома

расположенные в
районе в

населенных пунктах
со статусом "село"

Индивидуальные
жилые дома

расположенные в
районе в

населенных пунктах
со статусом "хутор"

кол-во
домов

м2,
общей

площади

кол-во
домов

м2,
общей

площади

кол-во
домов

м2,
общей

площади

Большое     124 10127

Васильев         11 928

Гнездиловка     39 2734

Долгий         15 1038

Домановка     10 680

Клиновый         25 1812

Косьминка     7 459

Плоский         1 76

Подольхи     308 27120

Подъяруги     29 1911

Черновка         33 2342

Итого     517 43031 85 6196

  2024 год

7.Численность занятых в экономике: человек

в том числе: 756

в крупных организациях расположенных на

территории поселения  73 человека

в том числе:

МБОУ "Подолешенская СОШ" 29

МБОУ "Большанская ООШ" 14

МБОУ "Детский сад "Ольха"  10

МКУК "Подолешенский СДК" 14

Администрация  6

в филиалах и представительствах,

зарегистрированных и расположенных на

территории поселения 62 человек

в том числе:

Структурное подразделение ООО "Агрохолдинг

Ивнянский" в селе Подольхи Прохоровского

района 62

в филиалах и представительствах, не

зарегистрированных на территории

поселения (почта, сбербанк, магазины райпо

и т.д.) 120

в том числе:

ООО "Мираторг-Белгород" - свинокомплекс

Большанский 54

ООО "Свинокомплекс Новояковлевский" 40

Почта России 3

Сбербанк 0

Магазины РАЙПО 8

Районная станция юных натуралистов 2

Ветстанция 3

МКУК ЦБС "Прохоровский район"
Подолешенская библиотека филиал 1

Газовая служба 2

Тепловые сети 2

ОСВ и ФАПы 5

занятых в малом и среднем бизнесе  26 человек

в том числе: человек

              в малых предприятиях  3 человека

в том числе:

ООО"Заповедник" 1

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СОЮЗСТРОЙ" 1

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БУНКИР" 1

             индивидуальных предпринимателей

и граждан, занятых по найму  и получающих

у них доходы 23 человек

в том числе

Бригадин Николай Федорович 1

Агеев Владимир Сергеевич 1

Лаврова Инна Олеговна 1

Селюков Евгений Юрьевич 1

Селюков Юрий Иванович 10

Кожевникова Наталья Викторовна 1

Короленко Юлия Андреевна 1

МИХАЙЛОВ АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ 1

ГАСЫМОВ ЭЛЬДАР АРИСОВИЧ 1

АХМЕДОВА ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 1

КАРПЕНКО ЕВГЕНИЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 1

МАМЕДОВ ГАСАН САЙЯДОВИЧ 1

ПЕТРОВ ГЕННАДИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 1

ТЕЛЕПНЕВ ИВАН АНДРЕЕВИЧ 1

самозанятых 29 человек

в том числе на территории поселения и  района 7 человек

Нурадинова Фарида Ансаровна

Эминова Эмина Хатун Валех Кызы

Шляхов Максим Юрьевич

Сивак Иван Анатольевич

Мамедов Рамиз Карович

Сошенко Павел Сергеевич

Гамула Оксана Александровна

в семейных фермах, производящих товарную

продукцию 9 человек

занятых за пределами района на территории

области  вахтовым методом 116

в том числе

Белгород 43

Стары Оскол 17

Корочанский район 31

Ивнянский район 9

Губкинский район 16

занятых за пределами района и области

вахтовым методом 121

в том числе

Москва 60

Санкт-Петербург 28

Курская область 8

Воронежская область 11

Брянская область 14

занимающиеся личным подсобным

хозяйством человек 104

Домохозяйки 10 человек

Занятые в нелегальном бизнесе (т.е. осуществляют

какого либо рода услуги и не зарегистрированы как ИП и не

работают ни в какой либо организации) 0 человек

в том числе 0

Общественные работы 3 человека

Занятых за пределами поселений на

территории района 84 человек

в том числе

Прохоровка 19

с.Донец 15

с.Ржавец 2

с.Холодное 19

с.Малые Маячки 8

с.Коломыцево 15

с.Призначное 6

Приезжающие работать на территорию

поселения (на постоянной основе) 186

в том числе

ООО Агрохолдинг Ивнянский 56

Свинокомплекс Большанский 52

Свинокомплекс Новояковлевский 68

Подолешенский ОСВ 1

МКУК "Подолешенский СДК" 1

МБОУ "Подолешенская СОШ" 3

МБОУ "Большанская ООШ" 4

Подолешенская ветлечебница 1

  2023 год

7.Численность занятых в экономике: человек

в том числе: 741

в крупных организациях расположенных на

территории поселения  68 человек

в том числе:

МБОУ "Подолешенская СОШ" 25

МБОУ "Большанская ООШ" 13

МБОУ "Детский сад "Ольха"  10

МКУК "Подолешенский СДК" 14

Администрация  6

в филиалах и представительствах,

зарегистрированных и расположенных на

территории поселения 62 человек

в том числе:

Структурное подразделение ООО "Агрохолдинг

Ивнянский" в селе Подольхи Прохоровского
района 62

в филиалах и представительствах, не

зарегистрированных на территории

поселения (почта, сбербанк, магазины райпо

и т.д.) 120

в том числе:

ООО "Мираторг-Белгород" - свинокомплекс
Большанский 54

ООО "Свинокомплекс Новояковлевский" 40

Почта России 3

Сбербанк 0

Магазины РАЙПО 8

Районная станция юных натуралистов 2

Ветстанция 3

МКУК ЦБС "Прохоровский район"

Подолешенская библиотека филиал 1

Газовая служба 2

Тепловые сети 2

ОСВ и ФАПы 5

занятых в малом и среднем бизнесе  20 человек

в том числе: человек

              в малых предприятиях  2 человека

в том числе:

ООО "Белгородская овощная компания" 1

ООО"Заповедник" 1

             индивидуальных предпринимателей

и граждан, занятых по найму  и получающих

у них доходы 18 человек

в том числе

Бригадин Николай Федорович 1

Агеев Владимир Сергеевич 1

Гнездилова Людмила Петровна 1

Лаврова Инна Олеговна 1

Петров Геннадий Александрович 1

Селюков Евгений Юрьевич 1

Селюков Юрий Иванович 10

Кожевникова Наталья Викторовна 1

Короленко Юлия Андреевна 1

самозанятых 30 человек

в том числе на территории поселения и  района 8 человек

Нурадинова Фарида Ансаровна

Эминова Эмина Хатун Валех Кызы

Шляхов Максим Юрьевич

Сивак Иван Анатольевич

Эминова Эмина Хатун Валех оглы

Мамедов Рамиз Карович

Сошенко Павел Сергеевич

Гамула Оксана Александровна

в семейных фермах, производящих товарную

продукцию 9 человек

занятых за пределами района на территории

области  вахтовым методом 149

в том числе

Белгород 76

Стары Оскол 17

Корочанский район 31

Ивнянский район 9

Губкинский район 16

занятых за пределами района и области

вахтовым методом 169

в том числе

Москва 40

Санкт-Петербург 38

Курская область 37

Воронежская область 18

Брянская область 21

Краснодарский край 7

Ростовская область 4

РЖД 2

Азербайджан 2

занимающиеся личным подсобным

хозяйством человек 103

Домохозяйки 8 человек

Занятые в нелегальном бизнесе (т.е. осуществляют

какого либо рода услуги и не зарегистрированы как ИП и не

работают ни в какой либо организации) 0 человек

в том числе 0

Общественные работы 3 человека

Занятых за пределами поселений на

территории района 90 человек

в том числе

Прохоровка 31

с.Донец 20

с.Ржавец 5

с.Холодное 9

с.Малые Маячки 14

с.Коломыцево 5

с.Призначное 6

Приезжающие работать на территорию

поселения (на постоянной основе) 187

в том числе

ООО Агрохолдинг Ивнянский 56

Свинокомплекс Большанский 52

Свинокомплекс Новояковлевский 69

Подолешенский ОСВ 1

МКУК "Подолешенский СДК" 1

МБОУ "Подолешенская СОШ" 1

МБОУ "Большанская ООШ" 4

Подолешенская ветлечебница 3